
  

 

 

  
2023 
FK  

   

FAKULTNÍ KOLO SOUTĚŽE 
ANOTACE PŘÍSPĚVKŮ  

   

BRNO 25. DUBNA 2023 
STUDENTSKÁ VĚDECKÁ A ODBORNÁ ČINNOST  



  

 



  

 

 

   
2023 
FK 

Vysoké učení technické v Brně  

Fakulta stavební  

Veveří 331/95  

602 00 Brno  

Česká republika  

e-mail: dekan@fce.vutbr.cz 

web: www.fce.vutbr.cz 

 

Děkan Fakulty stavební: prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr.h.c.  

Proděkan pro tvůrčí činnost a digitalizaci: doc. Mgr. Tomáš Apeltauer, Ph.D.  

 

Rada Studentské vědecké a odborné činnosti  

   předseda: doc. Ing. Milan Šmak, Ph.D.  

   místopředseda: Ing. Markéta Sedláková, Ph.D.  

Redakce Sborníku anotací: Ing. Markéta Sedláková, Ph.D.  

Za jazykovou a obsahovou správnost textů plně odpovídají garanti jednotlivých odborných sekcí  



  

Seznam odborných sekcí 
 
1 Pozemní stavby a architektura ................................................................................ 3 

2 Vodní stavby a vodní hospodářství ......................................................................... 8 

3 Dopravní stavby ...................................................................................................... 13 

4 Stavební mechanika ................................................................................................ 16 

5 Materiálové inženýrství .......................................................................................... 20 

6 Inženýrské konstrukce a mosty ............................................................................. 23 

7 Geotechnika ............................................................................................................. 27 

8 Geodézie a kartografie ........................................................................................... 30 

9 Technická zařízení budov a energie budov.......................................................... 34 

10 Ekonomika, řízení stavebnictví a technologie staveb ....................................... 36 

11 Městské, krajinné a environmentální inženýrství ............................................. 40 



1 Pozemní stavby a architektura   3 

1 Pozemní stavby a architektura 
Garantující ústav: Ústav architektury 

Vedoucí ústavu: doc. Ing. arch. Juraj Dulenčín, Ph.D. 

Garant odborné sekce: Ing. arch. Yvona Boleslavská, Ph.D. 

Seznam soutěžních prací 
1.01 Jana Ambrožyová / 4. roč. BPC-EVB  

Nízkoenergetický rodinný dům v Krkonoších  

1.02 Lukáš Beňa / 4. roč. B-P-C-SI (N) (S)  

Bytový dům Elizabeth  

1.03 Lucie Fiurášková / 4. roč. BPC-EVB  

Nízkoenergetická dřevostavba rodinného domu  

1.04 Bc. Tomáš Harazin / 1. roč. NPC-EVB  

Novostavba stanice Horské služby ČR z konopného betonu  

1.05 Tereza Smržová / 4. roč. B-P-C-APS (N) (APS)  

Rodinné vinařství Plchut, Mutěnice  

1.06 Eliška Horáčková / 4. roč. B-P-C-APS (N) (APS)  

Autocentrum VW Group, Mikulov  

1.07 Barbora Kubačáková / 4. roč. B-P-C-SI (N) (S)  

Návrh zvedacího prostředku pro montáž hrubé stavby železobe-

tonové haly Zetor  

1.08 Jakub Švec / 4. roč. B-P-C-SI (N) (S)  

Stavebně technologické řešení spodní stavby mycí linky v Havlíč-

kově Brodě  

1.09 Daniel Bystričan / 4. roč. B-P-C-SI (N) (S)  

Stavebně technologické řešení hrubé stavby Obecního domu 

U Muchů  

1.10 Zdeněk Kopečný / 4. roč. B-P-C-SI (N) (S)  

Střešní konstrukce bytového domu  

1.11 Klára Kučerová / 4. roč. BPC-EVB  

Dřevostavba se založením crawl space  

1.12 Eliška Slunečková / 4. roč. BPC-EVB  

Novostavba rodinného domu v Troskotovicích  

1.13 Bc. Šárka Tejklová / 1. roč. NPC-SIS  

Rodinný statek  



4  Pozemní stavby a architektura 1  

Anotace soutěžních prací 
1.01 Nízkoenergetický rodinný dům v Krkonoších 

Řešitel: Jana Ambrožyová / 4. roč. BPC-EVB 

Vedoucí: Ing. Roman Brzoň, Ph.D. 

Cílem mé práce je návrh rodinného domu, který bude energeticky úsporný, a tak 

jsem se zaměřila na obalové skladby konstrukcí a TZB systémy, které zlepšují 

energetické hodnocení budovy. Vzhledem k umístění objektu jsem se také zamě-

řila na vzhled a použité materiály, které jsou v Krkonoších tradiční. Celkový 

vzhled objektu jsem pojala více moderně, ale tak, aby nenarušil okolní zástavbu 

a zapadl do horské architektury. 

1.02 Bytový dům Elizabeth 

Řešitel: Lukáš Beňa / 4. roč. B-P-C-SI (N) (S) 

Vedoucí: Ing. Petr Jelínek, Ph.D. 

Soutěžní práce řeší jeden ze dvou navržených bytových domů na atypickém po-

zemku v Hustopečích u Brna. Bytový dům tvoří čtyři nadzemní podlaží a jedno 

podzemní podlaží, s celkem 33 bytovými jednotkami, které jsou navrženy 

od menších bytů pro jednotlivce, až po větší lukrativnější byty pro větší rodiny. 

Hmota objektu jsou dva kvádry, které jsou do sebe zakleslé pod úhlem, díky 

čemuž ve čtvrtém patře vzniká přesah ploché střechy, který částečně zastřešuje 

společnou plochou pochozí vegetační střechu ve třetím nadzemním podlaží. 

Střecha je přístupná pro celý bytový dům a vzniká tak další zajímavý prostor pro 

obyvatele domu. 

1.03 Nízkoenergetická dřevostavba rodinného domu 

Řešitel: Lucie Fiurášková / 4. roč. BPC-EVB 

Vedoucí: Ing. Roman Brzoň, Ph.D. 

Tato práce se zabývá komplexním návrhem dřevostavby rodinného domu, který 

je navržen tak, aby splňoval kritéria pasivního domu. Součástí návrhu je jak pro-

jektová dokumentace stavebního řešení, tak i řešení technického zařízení bu-

dovy a tepelně technické posouzení objektu. V rodinném domě s provětrávanou 

fasádou je navržen systém podlahového vytápění s pomocí tepelného čerpadla, 

systém nuceného větrání pomocí vzduchotechnické jednotky s rekuperací, dále 

například fotovoltaické panely na střeše objektu a využití dešťové vody. 

  



1 Pozemní stavby a architektura   5 

1.04 Novostavba stanice Horské služby ČR z konopného betonu 

Řešitel: Bc. Tomáš Harazin / 1. roč. NPC-EVB 

Vedoucí: Ing. Lubor Kalousek, Ph.D. 

Stavba se nachází v obci Ostružná - Ramzová v CHKO Jeseníky. Jedná se o no-

vostavbu stanice Horské služby ČR, řešené z lehkého dřevěného skeletu zalitého 

do konopného betonu, jakožto tepelné izolace stavby. 

1.05 Rodinné vinařství Plchut, Mutěnice 

Řešitel: Tereza Smržová / 4. roč. B-P-C-APS (N) (APS) 

Vedoucí: doc. Ing. arch. Petr Dýr, Ph.D. 

Jedná se o návrh novostavby vinařství v obci Mutěnice. Objekt se skládá ze dvou 

částí – část s reprezentativní funkcí a část s výrobní funkcí. Nad výrobní částí 

je navržena zelená střecha, z níž je dešťová voda dále využívaná jako užitková 

voda pro provoz vinařství a také pro vodní prvek v tomto areálu. 

1.06 Autocentrum VW Group, Mikulov 

Řešitel: Eliška Horáčková / 4. roč. B-P-C-APS (N) (APS) 

Vedoucí: Ing. arch. Yvona Boleslavská, Ph.D. 

Práce se zabývá návrhem novostavby autocentra pro automobilový koncern 

Volkswagen Group. Jedná se o stavbu dopravního charakteru s důrazem na ur-

banistické řešení, které maximálně̌ uzpůsobuje areál pro bezkolizní provoz osob 

a automobilů. Návrh je zaměřen na kvalitu pracovního prostředí, modrozelenou 

infrastrukturu a vysokou úroveň architektonického pojetí s cílem zkvalitnit a za-

traktivnit průmyslovou část města Mikulov. Autocentrum se dělí na výrazný 

showroom, skladové plochy a vlastní servis. Showroom je reprezentativní – „vý-

kladní skříní“ - společnosti a jeho půdorysný tvar má evokovat křivku předního 

světla automobilu Volkswagen (Arteon). Zvolený materiál konstrukce i jeho vý-

raz, včetně opláštění objektu, odráží jeho vnitřní funkci. Dva výrazově naprosto 

odlišné celky propojuje barevné schéma zvolené na základě vizuální identity spo-

lečnosti. 

1.07 Návrh zvedacího prostředku pro montáž hrubé stavby železo-

betonové haly Zetor 

Řešitel: Barbora Kubačáková / 4. roč. B-P-C-SI (N) (S) 

Vedoucí: doc. Ing. Radka Kantová, Ph.D. 

Cílem prezentované práce je návrh primární a sekundární dopravy pro realizaci 

hrubé stavby montované haly a návrh postupu montáže v souladu s dispozicí 

haly dle projektové dokumentace a možností prostoru staveniště. Zaměřuje 

se na sled dílčích procesů v návaznosti na zvolený zvedací prostředek, jehož 



6  Pozemní stavby a architektura 1  

použitelnost je ověřena na základě křivky únosnosti z technického listu stroje 

a určení rizikových břemen. Postup prací je navržen jako optimalizovaný pro prů-

jezd zvedacího prostředku traktem haly s odebíráním břemen přímo z ložné plo-

chy přepravního prostředku. V práci je předložen postup montáže jednotlivých 

prvků uvedeného skeletu v návaznosti na konstrukční uspořádání haly. 

1.08 Stavebně technologické řešení spodní stavby mycí linky 

v Havlíčkově Brodě 

Řešitel: Jakub Švec / 4. roč. B-P-C-SI (N) (S) 

Vedoucí: Ing. Martin Mohapl, Ph.D. 

Příspěvek popisuje technologický proces izolací spodní stavby mycí linky vlaků 

v Havlíčkově Brodě. Na konkrétním případu jsou vysvětleny požadavky a funkce 

jednotlivých konstrukčních řešení a požadavků na materiály izolace. Příspěvek 

prezentuje alternativní řešení a možná rizika při jejich realizaci. 

1.09 Stavebně technologické řešení hrubé stavby Obecního domu 

U Muchů 

Řešitel: Daniel Bystričan / 4. roč. B-P-C-SI (N) (S) 

Vedoucí: Ing. Martin Mohapl, Ph.D. 

Příspěvek popisuje problematiku zdění na zvoleném objektu. Na konkrétním pří-

padu novostavby jsou popisovány výhody a nevýhody materiálové volby zdícího 

procesu. Porovnání je z technického hlediska vlastního procesu zdění se zamě-

řením na spojovací materiál. Příspěvek prezentuje možná řešení, tak aby byla 

snížena doba realizace. 

1.10 Střešní konstrukce bytového domu 

Řešitel: Zdeněk Kopečný / 4. roč. B-P-C-SI (N) (S) 

Vedoucí: Ing. Danuše Čuprová, CSc. 

Práce se zabývá možnými typy střešních konstrukcí, které jsou navrženy na by-

tovém domě. Střešní konstrukce jsou posouzeny z různých hledisek (např. eko-

nomické, estetické apod.), je popsán postup jejich provádění a také je pouká-

záno na jejich možné výhody a nevýhody. Práce obsahuje výkresovou i textovou 

část. 

1.11 Dřevostavba se založením crawl space 

Řešitel: Klára Kučerová / 4. roč. BPC-EVB 

Vedoucí: prof. Ing. Milan Ostrý, Ph.D. 

Tématem práce je návrh jednopodlažního rodinného domu s dřevěnou rámo-

vou nosnou konstrukcí, který je založen nad provětrávanou mezerou. Tento 



1 Pozemní stavby a architektura   7 

způsob založení bývá ale odsuzován, protože při nevhodném provedení dochází 

ke kondenzaci vlhkosti na konstrukci nad crawl space. Součástí práce je vyhod-

nocení sledovaných hodnot teploty a vlhkosti v reálném crawl space a porovnání 

s kritickými podmínkami. 

1.12 Novostavba rodinného domu v Troskotovicích 

Řešitel: Eliška Slunečková / 4. roč. BPC-EVB 

Vedoucí: Ing. Lubor Kalousek, Ph.D. 

Práce se zabývá návrhem pasivní sloupkové dřevostavby. Práce se skládá ze 

2 částí: architektonicko-stavebního řešení a techniky prostředí staveb. Klade se 

i důraz na výběr vhodných materiálů stavby. 

1.13 Rodinný statek 

Řešitel: Bc. Šárka Tejklová / 1. roč. NPC-SIS 

Vedoucí: Ing. Lubor Kalousek, Ph.D. 

Práce se zabývá dispozičním řešením rodinného statku. Jedná se o usedlost 

s uzavřeným dvorem, ve které je skloubeno následující: soukromá část pro ro-

dinu (3 bytové jednotky), část přístupná veřejnosti (restaurace, ubytování, pro-

dejna produktů) a spojovací část (zpracování produktů a technické zázemí).  



8  Vodní stavby a vodní hospodářství 2  

2 Vodní stavby a vodní hospodářství 
Garantující ústav: Ústav vodního hospodářství krajiny 

Vedoucí ústavu: doc. Ing. Daniel Marton, Ph.D. 

Garant odborné sekce: Ing. Tomáš Kozel, Ph.D. 

Seznam soutěžních prací 
2.01 Michal Pokluda / 4. roč. B-P-C-SI (N) (V)  

Inhibice aktivovaného kalu pesticidními látkami  

2.02 Bc. Klára Novotná / 1. roč. NPC-SIV  

Optimalizace návrhu provozního denitrifikačního bioreaktoru  

2.03 Tereza Semrádová / 4. roč. B-P-C-SI (N) (V)  

Systém přírodního čištění odpadních vod v Surabayi v Indonésii  

2.04 Bc. Stanislav Špaček / 1. roč. NPC-SIV  

Studie krajinných opatření v katastrálním území Hlinsko  

2.05 Daniela Černá / 4. roč. B-P-C-SI (N) (V)  

Srážko-odtokový model povodí Kotojedky  

2.06 Bc. Jiří Skokan / 1. roč. NPC-SIV  

Návrh suché nádrže v lokalitě Kroměříž s podporou BIM  

2.07 Matěj Hala / 4. roč. B-P-C-SI (N) (V)  

Úprava řeky směrem s přihlédnutím k ochraně a revitalizaci  

2.08 Gabriela Hrušková / 4. roč. B-P-C-SI (N) (V)  

Revitalizace vybraného úseku toku  

2.09 Veronika Chrástová / 4. roč. B-P-C-SI (N) (V)  

Obnova vodního hospodářství na vodním mlýně  

2.10 Tereza Poděbradská / 4. roč. B-P-C-SI (N) (V)  

Pesticidní látky ve vodách a jejich odstraňování  

2.11 Jakub Kuchař / 4. roč. B-P-C-SI (N) (V)  

Posouzení tlakových poměrů ve vodovodní síti obce Ústí  

2.12 Bc. René Zuzaňák / 1. roč. NPC-SIV  

Hydraulická analýza vodovodní sítě obce Poličná  

2.13 Kateřina Petrušková / 4. roč. B-P-C-SI (N) (V)  

Nakládání a likvidace septických vod  



2 Vodní stavby a vodní hospodářství   9 

Anotace soutěžních prací 
2.01 Inhibice aktivovaného kalu pesticidními látkami 

Řešitel: Michal Pokluda / 4. roč. B-P-C-SI (N) (V) 

Vedoucí: Ing. Karel Hrich, Ph.D. 

Pesticidy a jejich metabolity patří mezi emergentní mikropolutanty. Emergentní 

mikropolutanaty jsou látky a sloučeniny, které se nachází v podzemních vodách 

z polnohospodářských, průmyslových a komunálních zdrojů znečištění a které 

v minulosti nebyly považovány za významné anebo nebyly zjistitelné (koncen-

trace v ng/l - μg/l). Tyto látky přitékají na čistírny odpadních vod, kde by mohly 

negativně působit zejména na biologické procesy jako jsou nitrifikace a denitrifi-

kace v aktivačních nádržích. Proto hlavním cílem této práce bylo pomocí labora-

torních pokusů ověřit vliv vybraných pesticidních látek (alachlor, tebuconazole 

a simazín) na respiraci aktivovaného kalu. Aktivovaný kal byl odebrán z odtoku 

aktivační nádrže ČOV Brno-Modřice a testy byly provedeny v souladu s normou 

ČSN EN ISO 8192 (75 7731) Jakost vod – Zkouška inhibice spotřeby kyslíku akti-

vovaným kalem při oxidaci uhlíkatých látek a amoniakálního dusíku. 

2.02 Optimalizace návrhu provozního denitrifikačního bioreaktoru 

Řešitel: Bc. Klára Novotná / 1. roč. NPC-SIV 

Vedoucí: doc. Ing. Jitka Malá, Ph.D. 

Denitrifikační bioreaktory představují účinný nástroj pro odstraňování dusič-

nanů z vod odtékajících ze zemědělsky obhospodařovaných ploch. Jedná se 

o inovativní in-situ technologii, která využívá systém naplněný vhodným organic-

kým materiálem. Náplň bioreaktoru je dlouhodobým zdrojem biodostupného 

organického uhlíku a podporuje tak heterotrofní denitrifikaci, přeměňující dusič-

nany na plynný dusík. Hlavním cílem je, podle vlastní metodiky vycházející 

z článku Hrich a kol. (2018), která byla upravena na základě poznatků získaných 

literární rešerší, navrhnout denitrifikační bioreaktor pro zemědělsky využívanou 

plochu u obce Němčice. 

2.03 Systém přírodního čištění odpadních vod v Surabayi v Indonésii 

Řešitel: Tereza Semrádová / 4. roč. B-P-C-SI (N) (V) 

Vedoucí: doc. Ing. Michal Kriška, Ph.D. 

Práce se zabývá návrhem systému čištění odpadních vod pomocí extenzivní 

technologie pro specifického producenta v Indonésii. Pro účely likvidace odpad-

ních vod byl zvolen přírodě blízký způsob, reflektující místní podmínky zájmové 

oblasti (kvalita a množství odpadních vod, klimatické podmínky), částečnou ne-

znalost přírodní technologie v dané oblasti a současně jednoduchost z pohledu 

provozní náročnosti. Všechny tyto argumenty se jeví jako optimální pro 



10  Vodní stavby a vodní hospodářství 2  

dotčenou oblast, kterou je druhé největší město Indonésie – Surabaya.  Samot-

nému návrhu řešení předchází analýza a pochopení stávajícího nakládání s od-

padními vodami, které je v současnosti pojato minimalisticky. Následuje návrh 

vhodného, funkčního a udržitelného řešení komunitní kořenové čistírny pro 

městskou část Perumdos. Čistírna je dimenzována pro 1 000 obyvatel. Důležitou 

součástí návrhu je technicko-ekonomicko-společenská optimalizace a výčet čin-

ností údržby čistírny, která vede k vyšším účinnostem a její delší životnosti. 

2.04 Studie krajinných opatření v katastrálním území Hlinsko 

Řešitel: Bc. Stanislav Špaček / 1. roč. NPC-SIV 

Vedoucí: Ing. Stanislav Paseka, Ph.D. 

Cílem této práce bylo provést charakteristiku zájmového území obce Hlinsko, de-

finovat rozhodující faktory určující povodňovou ohroženost intravilánu obce, ur-

čit kritické body a k nim příslušné kritické profily, dále definovat erozně hodnotící 

plochy a na nich definovat erozní ohroženost. Následně navrhnout protierozní 

organizační, agrotechnická i technická opatření a vhodný protierozní osevní po-

stup. 

2.05 Srážko-odtokový model povodí Kotojedky 

Řešitel: Daniela Černá / 4. roč. B-P-C-SI (N) (V) 

Vedoucí: doc. Ing. Daniel Marton, Ph.D. 

Práce se zabývá modelováním srážko-odtokového procesu v povodí řeky Ko-

tojedky. V povodí neprobíhá žádné kontinuální hydrologické pozorování, proto 

bylo hlavním úkolem sestavení hydrologického modelu v softwaru HEC-HMS 

a jeho následná validace použitím doplňujícího výpočtu návrhového hydro-

gramu povodně podle A. Čerkašina. Dále byly odvozeny N-leté hydrogramy po-

vodně, které mohou potenciálně sloužit jako podklad pro návrh protipovodňo-

vých opatření v povodí a přilehlém katastrálním území města Kroměříž. Sesta-

vení a simulace hydrologického modelu bylo provedeno pro více nastavení mo-

delu, resp. byly testovány různé metody výpočtu hydrologické a hydraulické 

transformace odtoku vody povodím, které byly následně mezi sebou porovnány. 

2.06 Návrh suché nádrže v lokalitě Kroměříž s podporou BIM 

Řešitel: Bc. Jiří Skokan / 1. roč. NPC-SIV 

Vedoucí: doc. Ing. Aleš Dráb, Ph.D. 

Studie se zabývá návrhem suché nádrže Kotojedka jako součást efektivních 

opatření pro snížení povodňových rizik v dílčím povodí Moravy – lokalita Kromě-

říž Jih v povodí Kotojedky a Vážanského potoka. S využitím BIM softwaru Civil 

3D 2023 a nástrojů GIS bylo vytvořeno variantní řešení hrází pro návrhové 



2 Vodní stavby a vodní hospodářství   11 

scénáře transformací povodňových vln. Hydraulické výpočty transformací, roz-

livů a návrhu objektů a parametrů suché nádrže byly provedeny v softwarech 

HEC-RAS 6.3.1 a Excel. 

2.07 Úprava řeky směrem s přihlédnutím k ochraně a revitalizaci 

Řešitel: Matěj Hala / 4. roč. B-P-C-SI (N) (V) 

Vedoucí: Ing. David Duchan, Ph.D. 

Tok Dřevnice protéká Zlínem v intravilánu. Tok je v celé části upraven a je kapa-

citní na Q20. Ve vybraných místech kolem polí a nezastavěných pozemků je mož-

nost tok rozšířit a lépe začlenit do krajiny. Zároveň je zde dostatek prostoru pro 

aplikaci protipovodňových ochran. V rámci práce je proveden popis území. Ná-

sledně je provedeno hydraulické posouzení současného stavu pomocí 2D mo-

delu. V návaznosti na výsledky a volné pozemky je proveden návrh úpravy toku. 

2.08 Revitalizace vybraného úseku toku 

Řešitel: Gabriela Hrušková / 4. roč. B-P-C-SI (N) (V) 

Vedoucí: Ing. David Duchan, Ph.D. 

Vodní tok Kyjovka byl v minulosti v některých částech zasažen nevhodnými tech-

nickými úpravami. Město Kyjov, kterým řeka Kyjovka protéká, má dlouholetou 

snahu o začlenění vodního toku do krajiny a jeho zkapacitnění. Zájmová lokalita 

se nachází v severní městské části Boršov, ve které město vykoupilo několik po-

zemků vhodné pro revitalizaci vodního toku. V rámci návrhu revitalizace toku byl 

proveden jeho popis a hydraulické posouzení současného stavu. Na základě vý-

sledků je provedeno několik variantních řešení společně s propojením na cyklos-

tezku a vybudováním parkové části. 

2.09 Obnova vodního hospodářství na vodním mlýně 

Řešitel: Veronika Chrástová / 4. roč. B-P-C-SI (N) (V) 

Vedoucí: Ing. Miroslav Špano, Ph.D. 

Vodní mlýn v Příkrakově je už několik desítek let mimo provoz. Nynější majitelé 

se rozhodli, že by mlýnské kolo mohlo být zase uvedené do provozu. Předmětem 

této práce je tedy právě návrh, jak vodní kolo mlýna opět rozběhnout. Návrh za-

číná už v potoce Ležák, ve kterém bude umístěn jezový stupeň se stavidlem, 

které oddělí část průtoku z potoka do mlýnského náhonu. Z mlýnského náhonu 

míří voda do mlýnské nádrže, ze které už voda natéká betonovým žlabem přímo 

na mlýnské kolo. Celý návrh je doplněn výpočty, jejichž výsledkem je celkový vý-

kon a energie, kterou je schopno mlýnské kolo vyrobit. 

  



12  Vodní stavby a vodní hospodářství 2  

2.10 Pesticidní látky ve vodách a jejich odstraňování 

Řešitel: Tereza Poděbradská / 4. roč. B-P-C-SI (N) (V) 

Vedoucí: doc. Ing. Tomáš Kučera, Ph.D. 

Práce se zabývá účinností odstranění pesticidů z vody za využití granulovaného 

aktivního uhlí. Cílem práce je ověřit účinnost odstranění u různých typů aktivního 

uhlí za využití laboratorních zkoušek. Poznatky budou přeneseny do praxe a bu-

dou sloužit jako podklad pro návrh filtrů pro odstranění pesticidů z vody na kon-

krétní lokalitě. 

2.11 Posouzení tlakových poměrů ve vodovodní síti obce Ústí 

Řešitel: Jakub Kuchař / 4. roč. B-P-C-SI (N) (V) 

Vedoucí: Ing. Jan Ručka, Ph.D. 

V rámci práce byl vytvořen hydraulický simulační model vodovodní sítě obcí Ústí 

a Skalička u Hranic, který byl kalibrován a verifikován na základě měření hydrau-

lických veličin na vodovodní síti. Student provedl simulaci charakteristických pro-

vozních stavů vodovodu a následně také posouzení tlakových poměrů s ohle-

dem na stávající i výhledový rozsah zástavby. V úvodu prací byl proveden po-

drobný terénní průzkum spotřebiště. 

2.12 Hydraulická analýza vodovodní sítě obce Poličná 

Řešitel: Bc. René Zuzaňák / 1. roč. NPC-SIV 

Vedoucí: Ing. Jan Ručka, Ph.D. 

V rámci práce student provedl hydraulickou analýzu vodovodu obce Poličná. Sa-

mostatně si připravil všechny vstupní informace, provedl terénní průzkum, mě-

ření tlaků na síti, kalibraci a verifikaci modelu. S využitím modelu provedl posou-

zení tlakových poměrů a také navrhl opatření pro dosažení optimálních tlako-

vých poměrů pro nově plánovanou zástavbu rodinných domů. Pro práci student 

využíval moderní softwarové nástroje ARC GIS, Mike Urban a Epanet. 

2.13 Nakládání a likvidace septických vod 

Řešitel: Kateřina Petrušková / 4. roč. B-P-C-SI (N) (V) 

Vedoucí: doc. Ing. Petr Hluštík, Ph.D. 

V rámci této práce se student zabýval problematikou likvidace septických vod (ze 

žump a bezodtokých jímek). Samostatně provedl odběry odpadních vod, provedl 

rozbory vybraných ukazatelů kvality odpadních vod, definoval vzájemné vztahy 

jednotlivých ukazatelů kvality vody, problematiku způsobů svozu a jejich finanční 

náročnost. V rámci práce doporučil technologii čištění těchto vod, v podmínkách 

České republiky jde o zcela nový přístup k likvidaci a čištění těchto vod. 



3 Dopravní stavby   13 

3 Dopravní stavby 
Garantující ústav: Ústav železničních konstrukcí a staveb 

Vedoucí ústavu: doc. Ing. Otto Plášek, Ph.D. 

Garant odborné sekce: Ing. Tomáš Říha 

Seznam soutěžních prací 
3.01 Tereza Pecháčková / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K)  

Návrh traťové přeložky v úseku Leština u Světlé - Golčův Jeníkov  

3.02 Monika Andrlová / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K)  

Trasovací studie modernizace trati České Budějovice - Horní 

Dvořiště  

3.03 Pavla Kubiszová / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K)  

Návrh vnější traťové spojky žst. Studénka - Sedlnice  

3.04 Filip Krobot / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K)  

Urbanistická studie modernizace úseku Olomouc Nová Ulice 

- Olomouc Řepčín  

3.05 Veronika Synková / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K)  

Technologie prací pro rekonstrukci tratě Pivín - Bedihošť  

3.06 David Prikner / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K)  

Zvýšení traťové rychlosti v úseku trati Přelouč - Heřmanův Měs-

tec  



14  Dopravní stavby 3  

Anotace soutěžních prací 
3.01 Návrh traťové přeložky v úseku Leština u Světlé - Golčův Jení-

kov 

Řešitel: Tereza Pecháčková / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K) 

Vedoucí: Ing. Tomáš Říha 

Práce se zabývá návrhem přeložky železniční trati Havlíčkův Brod – Kolín v úseku 

Leština u Světlé – Golčův Jeníkov. V práci jsou popsány varianty s cílem najít kom-

promis mezi využitím stávajícího zemního tělesa a zvýšením rychlosti. Nejvhod-

nější trasa bude podrobněji zpracovaná v podrobnosti studie. 

3.02 Trasovací studie modernizace trati České Budějovice - Horní 

Dvořiště 

Řešitel: Monika Andrlová / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K) 

Vedoucí: Ing. Tomáš Říha 

Práce se zabývá návrhem nové trasy železniční trati České Budějovice - Horní 

Dvořiště v úseku Roudné u Českých Budějovic - Netřebice. V práci jsou popsány 

varianty s cílem nalezení vhodného kompromisu mezi maximálním zrychlením 

jízdních dob a využitím stávajícího zemního tělesa. Nejvhodnější trasa bude po-

drobněji zpracována v podrobnosti studie. 

3.03 Návrh vnější traťové spojky žst. Studénka - Sedlnice 

Řešitel: Pavla Kubiszová / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K) 

Vedoucí: Ing. Tomáš Říha 

Cílem práce je návrh vnější traťové spojky ve směru Hladké Životice - Sedlnice. 

Součástí práce je kolejové řešení i odvodnění. 

3.04 Urbanistická studie modernizace úseku Olomouc Nová Ulice 

- Olomouc Řepčín 

Řešitel: Filip Krobot / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K) 

Vedoucí: Ing. Tomáš Říha 

Cílem práce je vypracování urbanistické studie modernizace úseku Olomouc 

Nová Ulice – Olomouc Řepčín v kontextu komplexního urbanistického řešení. Re-

spektive vyhledání rizikových a problematických míst po stránce urbanistické 

i dopravní, vyhledání návazností na dopravu města (MHD, P+R, pěší/cyklo 

stezky). Prozkoumání a vyhodnocení možných úprav těchto návazností. Dále 

prozkoumat možnost optimalizace koleje a rychlosti vlaku úpravou GPK, zastá-

vek, přejezdů, přechodů apod. Následné zhodnocení proveditelnosti těchto 

úprav. 



3 Dopravní stavby   15 

3.05 Technologie prací pro rekonstrukci tratě Pivín - Bedihošť 

Řešitel: Veronika Synková / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K) 

Vedoucí: Ing. Richard Svoboda, Ph.D. 

Jedná se o práci “Oprava trati v úseku Pivín – Bedihošť – 1. etapa”, jejímž cílem 

je variantní sestavení harmonogramu prací na železničním svršku. Stavba bude 

probíhat na trati Olomouc hl.n. – Nezamyslice, kraj Olomoucký, okres Prostějov, 

Pivín – Bedihošť, od km 72,084 – 74,760. 

3.06 Zvýšení traťové rychlosti v úseku trati Přelouč - Heřmanův Měs-

tec 

Řešitel: David Prikner / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K) 

Vedoucí: Ing. Erik Dušek 

Cílem práce je návrh zvýšení traťové rychlosti v úseku trati Přelouč (mimo) - Heř-

manův Městec (včetně). Součástí práce je návrh rychlosti se současnými geome-

trickými parametry koleje. Následně bude navržena optimalizace geometrických 

parametrů koleje, která bude minimalizovat zásahy do tělesa trati. 



16  Stavební mechanika 4  

4 Stavební mechanika 
Garantující ústav: Ústav stavební mechaniky 

Vedoucí ústavu: prof. Ing. Drahomír Novák, DrSc. 

Garant odborné sekce: Ing. Hana Šimonová, Ph.D. 

Seznam soutěžních prací 
4.01 Bc. Anna Benešová / 1. roč. NPC-SIK  

Analýza únavového chování vysokopevnostní oceli poškozené 

různým stupněm koroze  

4.02 Daniel Garcia Perez / 1. roč. BPA-SI-Z  

The effect of machining on stress concentration factor 

in notched specimens  

4.03 Guillermo Fernández Pedregal / 1. roč. BPA-SI-Z  

A parametric study of 3D printed spatial reinforcement of con-

ventional mortar  

4.04 Jana Aligerová / 4. roč. B-P-C-SI (N) (S)  

Studie tlačeného prutu s počátečním zakřivením  

4.05 Jakub Večeře / 3. roč. BPC-SI (S)  

Modelování soudržnosti u betonových nosníků s ocelovou 

a GFRP výztuží  

4.06 Illia Dauhalionak / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K)  

Modelování různých typů kloubů v obecné deformační metodě  

4.07 Marcela Handlová / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K)  

Řešení modelů konstrukcí pomocí metody konečných prvků  

4.08 Michael Křížek / 3. roč. BPC-SI (S)  

Statistická a citlivostní analýza konstrukcí s využitím rozvoje po-

lynomiálního chaosu  

4.09 Cristina Mora Arquer / 1. roč. BPA-SI-Z  

Fatigue resistance of concrete: literature overview and experi-

mental test  



4 Stavební mechanika   17 

Anotace soutěžních prací 
4.01 Analýza únavového chování vysokopevnostní oceli poškozené 

různým stupněm koroze 

Řešitel: Bc. Anna Benešová / 1. roč. NPC-SIK 

Vedoucí: doc. Ing. Stanislav Seitl, Ph.D. 

Tématem prezentace je analýza experimentálních dat oceli, která byla vystavena 

4 různým druhům řízené koroze. Následně se na sestavených S-N křivkách po-

rovnává vliv koroze na změnu únavových charakteristik spolu s výsledky oceli, 

která nebyla korozi vystavena. 

4.02 The effect of machining on stress concentration factor 

in notched specimens 

Řešitel: Daniel Garcia Perez / 1. roč. BPA-SI-Z 

Vedoucí: doc. Ing. Stanislav Seitl, Ph.D. 

The aim of this work is to quantify the effect of machining on stress concentrati-

ons in notched specimens. The study will be based on numerical calculations 

of notched samples of various notched radius and various micro-notches 

caused by lathe knife. 

4.03 A parametric study of 3D printed spatial reinforcement of con-

ventional mortar 

Řešitel: Guillermo Fernández Pedregal / 1. roč. BPA-SI-Z 

Vedoucí: doc. Ing. Stanislav Seitl, Ph.D. 

This work presents a parametric study of 3D printed spatial reinforcement 

of conventional mortar. The study investigates the effect of different percen-

tages of ABS reinforcement by experimental and numerical test made by Ansys. 

4.04 Studie tlačeného prutu s počátečním zakřivením 

Řešitel: Jana Aligerová / 4. roč. B-P-C-SI (N) (S) 

Vedoucí: Ing. Zbyněk Vlk, Ph.D. 

Práce pojednává o studii tlačeného prutu s počátečním zakřivením. Předmětem 

práce je porovnávání dvou případů – počátečního zakřivení a počátečního zalo-

mení, přičemž je počáteční zalomení vnímáno jako zjednodušený případ zakři-

vení. Dále je sledován vliv velikosti normálové síly na deformace a napětí prutu. 

  



18  Stavební mechanika 4  

4.05 Modelování soudržnosti u betonových nosníků s ocelovou 

a GFRP výztuží 

Řešitel: Jakub Večeře / 3. roč. BPC-SI (S) 

Vedoucí: prof. Ing. Drahomír Novák, DrSc. 

Tato práce se zabývá 2D modelováním experimentu provedeného týmem pro-

fesorky Renaty Kotynia z univerzity v Lodži. Prvotní myšlenka byla namodelovat 

nosníky v programu ATENA a porovnat grafy průhybů a vykreslení trhlin (nejprve 

v 2D, později 3D). V průběhu modelování se zjistilo, že u GFRP bude hrát význam-

nou roli soudržnost. Nastala tedy otázka, jak namodelovat soudržnost GFRP 

v programu ATENA, když není v předem definovaných materiálech a soudržnost 

pro ocel (Bigaj, CEB-FIP 1990) není pro GFRP tolik vhodná. 

4.06 Modelování různých typů kloubů v obecné deformační metodě 

Řešitel: Illia Dauhalionak / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K) 

Vedoucí: Ing. Zbyněk Vlk, Ph.D. 

Úkolem práce je analýza modelů konstrukcí s různými typy kloubů. Pro pruty bu-

dou odvozené příslušné matice tuhosti a vektory koncových sil pomocí silové 

metody. Následně bude provedena analýza konstrukcí a porovnaní výsledků 

mezi výpočtem pomocí Matlab a SCIA Engineer. 

4.07 Řešení modelů konstrukcí pomocí metody konečných prvků 

Řešitel: Marcela Handlová / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K) 

Vedoucí: Ing. Zbyněk Vlk, Ph.D. 

Práce se zabývá analýzou rovinného modelu mostní konstrukce pomocí metody 

konečných prvků. Zjednodušením vznikly dva modely spojitého nosníku o 7 po-

lích a celkové délce 393 metrů. První model má konstantní průřez, druhý má 

přímkové náběhy. Pro potřebné výpočty k analýze modelu metodou konečných 

prvků je využit systém Matlab. V rámci práce je diskretizace modelu provedena 

pomocí prutových a rovinných konečných prvků různých velikostí a následně 

jsou vzájemně porovnány výsledné hodnoty pro různé prvky a modely. 

4.08 Statistická a citlivostní analýza konstrukcí s využitím rozvoje 

polynomiálního chaosu 

Řešitel: Michael Křížek / 3. roč. BPC-SI (S) 

Vedoucí: Ing. Lukáš Novák, Ph.D. 

Práce se zabývá využitím rozvoje polynomiálního chaosu pro statistickou a citli-

vostní analýzu existující mostní konstrukce. Cílem je ověřit možnosti balíčku 

UQPy pro odhad statistických momentů, rozdělení pravděpodobnosti 



4 Stavební mechanika   19 

a Sobolovych indexů pomocí nedávno navržených analytických přístupů jež jsou 

nově v balíčku implementovány. 

4.09 Fatigue resistance of concrete: literature overview and experi-

mental test 

Řešitel: Cristina Mora Arquer / 1. roč. BPA-SI-Z 

Vedoucí: Ing. Petr Miarka 

The aim of this work is to make a literature overview of current methods used 

in assessment of fatigue resistance of concrete. This literature survey will be ac-

compained with fatigue experiment test on HPC concrete performed at IPM CAS. 



20  Materiálové inženýrství 5  

5 Materiálové inženýrství 
Garantující ústav: Ústav technologie stavebních hmot a dílců 

Vedoucí ústavu: doc. Ing. Jiří Bydžovský, CSc. 

Garant odborné sekce: doc. Ing. Jiří Zach, Ph.D. 

Seznam soutěžních prací 
5.01 Jiří Ježek / 4. roč. B-P-C-SI (N) (M)  

Studium trvanlivosti izolačních materiálů na bázi minerální vlny  

5.02 Bc. Michal Křištof / 1. roč. NPC-SIM  

Studium vzniku alitu v podmínkách experimentální trubkové 

pece  

5.03 Lukáš Havelka / 4. roč. B-P-C-SI (N) (M)  

Vývoj odolného cementového kompozitu pro sanaci kanalizač-

ních sítí se zvýšeným obsahem druhotných surovin  

5.04 Bc. Tereza Novotná / 1. roč. NPC-SIM  

Návrh konstrukčního silikátového kompozitu se schopností au-

tonomního vyhřívání  

5.05 Bc. Petra Holubová / 1. roč. NPC-SIM  

Fotokatalýza ve stavební praxi – možnosti využití u povrchových 

úprav staveb  



5 Materiálové inženýrství   21 

Anotace soutěžních prací 
5.01 Studium trvanlivosti izolačních materiálů na bázi minerální 

vlny 

Řešitel: Jiří Ježek / 4. roč. B-P-C-SI (N) (M) 

Vedoucí: doc. Ing. Jiří Zach, Ph.D. 

Práce se zabývá vývojem metodiky pro hodnocení trvanlivosti u izolačních mate-

riálů na bázi minerální vlny. Vzhledem k tomu, že neexistuje komplexní normová 

metodika pro hodnocení degradačních procesů u minerální vlny (z hlediska tep-

lotního a vlhkostních zatížení v oblasti občanských staveb), je cílem této práce 

metodiku navrhnout a ověřit pomocí praktických experimentů. 

5.02 Studium vzniku alitu v podmínkách experimentální trubkové 

pece 

Řešitel: Bc. Michal Křištof / 1. roč. NPC-SIM 

Vedoucí: doc. Ing. Karel Dvořák, Ph.D. 

Práce se zabývá studiem vlivů podmínek, které panují v experimentální trubkové 

mikropeci, na proces vzniku alitu. Alit je dominantní slínková fáze v slíncích 

portlandského typu. Experimentální trubková pec umožňuje výpal série vzorků 

za identických podmínek ohřevu, výpalu a chlazení. 

5.03 Vývoj odolného cementového kompozitu pro sanaci kanalizač-

ních sítí se zvýšeným obsahem druhotných surovin 

Řešitel: Lukáš Havelka / 4. roč. B-P-C-SI (N) (M) 

Vedoucí: prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr.h.c. 

Práce se zabývá vývojem odolného cementového kompozitu pro sanaci kanali-

začních sítí se zvýšeným obsahem druhotných surovin. V práci je řešen návrh 

a úprava základních receptur silikátového kompozitu, substituce plnivové složky 

druhotnými či odpadními surovinami v maximální míře a ověření možností sub-

stituce pojivových složek druhotnými či odpadními surovinami stanovením 

pucolánové aktivity a ověření v cementových pastách. 

5.04 Návrh konstrukčního silikátového kompozitu se schopností au-

tonomního vyhřívání 

Řešitel: Bc. Tereza Novotná / 1. roč. NPC-SIM 

Vedoucí: prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr.h.c. 

Má práce se zabývá návrhem elektricky vodivého silikátového kompozitu 

se schopností vyhřívání pro eliminaci vzniku ledu a námrazy v zimním období. 

Kompozit by dále měl nahradit chemické rozmrazovací prostředky používané 



22  Materiálové inženýrství 5  

na pozemních komunikacích, které mají negativní vliv na životní prostředí a při 

náhlých změnách počasí jsou použity později, než je zapotřebí. 

5.05 Fotokatalýza ve stavební praxi – možnosti využití u povrcho-

vých úprav staveb 

Řešitel: Bc. Petra Holubová / 1. roč. NPC-SIM 

Vedoucí: doc. Ing. Nikol Žižková, Ph.D. 

Práce je zaměřena na aktuální stav a potenciál využití fotokatalyzátorů ve sta-

vebnictví. Cílem je především zmapování možnosti jejich uplatnění v oblasti po-

vrchových úprav stavebních konstrukcí. 



6 Inženýrské konstrukce a mosty   23 

6 Inženýrské konstrukce a mosty 
Garantující ústav: Ústav betonových a zděných konstrukcí 

Vedoucí ústavu: doc. Ing. Miloš Zich, Ph.D. 

Garant odborné sekce: Ing. Jiří Strnad, Ph.D. 

Seznam soutěžních prací 
6.01 Roman Hanuš / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K)  

Vodohospodářské stavby na nátoku historického mlýna  

6.02 Jan Vaněčka / 4. roč. B-P-C-SI (N) (S)  

Nelineární analýza štíhlých sloupů rozhledny  

6.03 Ondřej Lokos / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K)  

Diagnostika betonového souvrství metodou pulse echo  

6.04 Josef Dorňák / 4. roč. B-P-C-SI (N) (S)  

Statické řešení plovoucího betonového mola  

6.05 Jakub Čerbák / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K)  

Výrobní hala  

6.06 Radim Filip / 4. roč. B-P-C-SI (N) (S)  

Zastřešení stanice metra  

6.07 Magdaléna Karlíková / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K)  

Ocelová konstrukce knihovny  

6.08 Karel Tesař / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K)  

Letištní hangár v Šumperku  

6.09 Vojtěch Roudnický / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K)  

Městský bazén v Trutnově  

6.10 Alžběta Vachutková / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K)  

Příčná vazba „mansardového tvaru“ pro sportovní halu  

6.11 Ladislav Kurtin / 4. roč. B-P-C-SI (N) (S)  

Statické řešení typického podlaží bytového domu v Oslavenech  



24  Inženýrské konstrukce a mosty 6  

Anotace soutěžních prací 
6.01 Vodohospodářské stavby na nátoku historického mlýna 

Řešitel: Roman Hanuš / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K) 

Vedoucí: Ing. Jiří Strnad, Ph.D. 

Práce se zabývá dvěma železobetonovými objekty na jedné vodoteči, a to: ná-

vrhem nového pojistného stavidla na nátoku do budovy bývalého mlýna, které 

navavazuje na stávající jez s původním stavidlem v havarijním stavu a dále dia-

gnostickým průzkumem a přepočtem původního koryta v samotné bývalé 

mlýnici, které od roku 1914 zajišťovalo přívod vody na tehdy nově zřízenou vodní 

turbínu. 

6.02 Nelineární analýza štíhlých sloupů rozhledny 

Řešitel: Jan Vaněčka / 4. roč. B-P-C-SI (N) (S) 

Vedoucí: Ing. Jan Koláček, Ph.D. 

Pro deskostěnový model železobetonové rozhledny se čtyřmi štíhlými sloupy 

je provedena nelineární analýza a výsledky jsou porovnány s posouzením 

sloupů podle normy ČSN EN 1992-1-1. 

6.03 Diagnostika betonového souvrství metodou pulse echo 

Řešitel: Ondřej Lokos / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K) 

Vedoucí: doc. Ing. Petr Cikrle, Ph.D. 

Tato studie se zabývá měřením přídržnosti horní betonové vrstvy k podkladní 

vrstvě na parkovišti pro kamiony. K zjištění delaminací Whitetoppingu se využívá 

metody pulse echo. Cílem práce je ověřit účinnost této metody a její přesnost při 

měření přídržnosti betonové vrstvy. Výsledky měření jsou porovnány s výsledky 

měření na zkušebním bloku. Tato studie přispívá k lepšímu porozumění soudrž-

nosti betonových vrstev a může pomoci při vylepšení návrhu a údržby parkovišť 

pro kamiony. 

6.04 Statické řešení plovoucího betonového mola 

Řešitel: Josef Dorňák / 4. roč. B-P-C-SI (N) (S) 

Vedoucí: doc. Ing. Miloš Zich, Ph.D. 

Jedná se o návrh nosné konstrukce plovoucího betonového mola pro umožnění 

přistání vrtulníku. Je vypracován předběžný návrh konstrukce a jejích prvků. 

  



6 Inženýrské konstrukce a mosty   25 

6.05 Výrobní hala 

Řešitel: Jakub Čerbák / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K) 

Vedoucí: Ing. Martin Horáček, Ph.D. 

Předmětem práce je alternativní návrh výrobní haly s dvěma mostovými jeřáby 

k již existujícímu návrhu o rozměrech 72×30 metrů a přibližné výšce 10 metrů. 

Jedná se o jednolodní halový objekt s příčnými vazbami tvořenými svařovanými 

rámy s proměnnou výškou průřezů příčlí a stojek.  V rámci projektu je i porov-

nání navrženého řešení s již skutečným řešením z hlediska spotřeby oceli. 

6.06 Zastřešení stanice metra 

Řešitel: Radim Filip / 4. roč. B-P-C-SI (N) (S) 

Vedoucí: Ing. Martin Horáček, Ph.D. 

Předmětem práce je návrh a posouzení ocelové nosné konstrukce zastřešení 

stanice metra v Brně. Nachází se v malé hloubce pod povrchem a je zakryta stře-

chou ve tvaru válcové plochy. Konstrukce je tvořena obdélníkovými uzavřenými 

profily, které jsou svařovány tak, že v půdoryse vytváří síť rovnostranných trojú-

helníků. Opláštění je navrženo ze skleněných tabulí. 

6.07 Ocelová konstrukce knihovny 

Řešitel: Magdaléna Karlíková / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K) 

Vedoucí: Ing. Ondřej Pešek, Ph.D. 

Práce se zabývá posouzením nosné ocelové konstrukce knihovny. Stavba o pů-

dorysných rozměrech 24×30 m a výšce 6 m je situována v obci Nivnice. Plochá 

střecha je využita jako zelená, s vegetačním souvrstvím tloušťky 150 mm. Nos-

nou střešní konstrukci tvoří příhradový rošt o symetrických polích 3×3 m. Horní 

a dolní pásy jsou z profilů H a diagonály se svislicemi z kruhových trubek. Příhra-

dový rošt je doplněn vodorovnými ztužidly. Střešní konstrukci podepírá pouze 

8 sloupů ve čtyřech řadách, které jsou z profilů H a jsou ukloněné pod úhlem 34°. 

Toto řešení nevyžaduje svislá ztužidla a umožňuje tak maximální využití volného 

prostoru. Sloupy jsou kloubově uloženy na základových konstrukcích a opláštění 

bude tvořeno prosklenou fasádou. 

6.08 Letištní hangár v Šumperku 

Řešitel: Karel Tesař / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K) 

Vedoucí: Ing. Pavla Bukovská 

Práce se zabývá návrhem a posouzením hlavní nosné konstrukce hangáru pro 

malá motorová a nemotorová letadla. Půdorysné rozměry hangáru jsou 20 × 

40 m, příčná vazba s celkovou výškou 6,75 m je řešena plnostěnnými sloupy 

a příhradovými sedlovými vazníky. Při návrhu nosné konstrukce je respektováno 



26  Inženýrské konstrukce a mosty 6  

umístění vrat pro vjezd letadel: vrata šířky 18 m v čelní stěně a vrata šířky 10 

m v boční stěně hangáru. Prostorová tuhost objektu je zajištěna systémem příč-

ných a podélných ztužidel. Hlavním konstrukčním materiálem je lepené lame-

lové dřevo GL28h, ocel S355 a rostlé dřevo C24. 

6.09 Městský bazén v Trutnově 

Řešitel: Vojtěch Roudnický / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K) 

Vedoucí: Ing. Milan Pilgr, Ph.D. 

Práce se zabývá návrhem ocelové konstrukce zastřešení městského bazénu 

v Trutnově o půdorysných rozměrech 60×72 m. Jedná se o dvojlodní halový ob-

jekt. Prostorová tuhost konstrukce je zabezpečena soustavou příčných vazeb 

a příčným ztužidlem. Příčná vazba sestává z trojice vetknutých plnostěnných 

sloupů a dvou příhradových, kloubově uložených vazníků. Vazník na rozpětí 30 

m má pásy zakřivené konvexně, zatímco na rozpětí 42 m má pásy zakřivené kon-

kávně. Příčné vazby jsou rozmístěny s roztečí 6 m. 

6.10 Příčná vazba „mansardového tvaru“ pro sportovní halu 

Řešitel: Alžběta Vachutková / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K) 

Vedoucí: Ing. Jan Barnat, Ph.D. 

Práce obsahuje studii konstrukčního řešení příčné vazby sportovní haly. Vazbu 

tvoří rámy, které jsou dvakrát lomené (ve tvaru mansardy). Rozpětí konstrukce 

je 24 m a výška 12 m z oceli S 355. Studie se zabývá optimalizací návrhu prvků 

a přípojů. V rámci studie jsou řešeny montážní spoje a vliv zjištěné tuhosti těchto 

styčníků na výsledky výpočtového modelu. Ve studii budou srovnány rozdíly vý-

sledků a využití materiálu u navržených průřezů a spojů. 

6.11 Statické řešení typického podlaží bytového domu v Oslavenech 

Řešitel: Ladislav Kurtin / 4. roč. B-P-C-SI (N) (S) 

Vedoucí: doc. Ing. Miloš Zich, Ph.D. 

Jedná se o návrh nosné konstrukce železobetonového stropu bytového domu 

s křížem armovanou stropní deskou.  Je proveden statický výpočet, dimenzování, 

výkresy výztuže. 



7 Geotechnika   27 

7 Geotechnika 
Garantující ústav: Ústav geotechniky 

Vedoucí ústavu: doc. Ing. Lumír Miča, Ph.D. 

Garant odborné sekce: Ing. Věra Glisníková, CSc. 

Seznam soutěžních prací 
7.01 Zdeněk Chylík / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K)  

Vyhodnocení zatěžovacích zkoušek trvalých horninových kotev 

osazených optovláknovými snímači  

7.02 Christian Genzer / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K)  

Vyhodnocení vybraných zatěžovacích zkoušek duktilních pilot 

instrumentovaných optovláknovými senzorickými systémy  

7.03 Petr Juračka / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K)  

Rozbor možností využití metody FELA při analýze vnější stability 

vybraných geotechnických konstrukcí  

7.04 Matěj Mareš / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K)  

Aplikace metody přenosových funkcí pro stanovení mezní zatě-

žovací křivky mikropilot  

7.05 Mykola Šajuk / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K)  

Pažení stavební jámy  



28  Geotechnika 7  

Anotace soutěžních prací 
7.01 Vyhodnocení zatěžovacích zkoušek trvalých horninových kotev 

osazených optovláknovými snímači 

Řešitel: Zdeněk Chylík / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K) 

Vedoucí: Ing. Juraj Chalmovský, Ph.D. 

Předmětem práce je vyhodnocení dvou zatěžovacích zkoušek trvalých hornino-

vých kotev zhotovených ve skalních horninách. V první části práce bude vyhod-

nocen standardní monitoring síly a posunů v hlavě kotev. Dále zde bude stano-

vena výpočtová volná délka táhla. Druhá část práce je zaměřena na vyhodnocení 

měření poměrných přetvoření z optických vláken. Profil poměrné přetvoření 

- hloubka bude převeden na profil osová síla - hloubka a následně na profil tření 

- hloubka. Primárním cílem této části práce je stanovení maximální hodnoty 

a průběhu tření ve volné délce táhla kotev. 

7.02 Vyhodnocení vybraných zatěžovacích zkoušek duktilních pilot 

instrumentovaných optovláknovými senzorickými systémy 

Řešitel: Christian Genzer / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K) 

Vedoucí: Ing. Juraj Chalmovský, Ph.D. 

Měření poměrného přetvoření pomocí distribuovaných optovláknových senzo-

rických systémů představuje progresivní technologii, která v případě monito-

ringu hlubinných základů snižuje vzdálenost měřících bodů z metrů na centime-

try. Předmětem práce je systematické vyhodnocení vybraných, tímto způsobem 

instrumentovaných zatěžovacích zkoušek ražených duktilních pilot. Hlavním cí-

lem práce SVOČ je stanovit průběhy mezního plášťového tření a korelovat je s ra-

zícími časy v jednotlivých sekcích. 

7.03 Rozbor možností využití metody FELA při analýze vnější stabi-

lity vybraných geotechnických konstrukcí 

Řešitel: Petr Juračka / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K) 

Vedoucí: Ing. Juraj Chalmovský, Ph.D. 

Metoda FELA (Finite Element Limit Analysis) představuje aktuální trend v stabilit-

ních geotechnických analýzách. Tato metoda v sobě kombinuje limitní analýzu 

a numerickou metodu, což umožňuje řešení komplexních okrajových úloh. 

V první části práce SVOČ budou vysvětleny základní věty mezní plastické analýzy, 

ve druhé části budou provedeny srovnávací výpočty. Na základě provedených 

výpočtů bude analyzován vliv hustoty sítě konečných prvků, pevnostních para-

metrů, asociované/neasociované plasticity, způsobu zatěžování a hladiny pod-

zemní vody na odhad limitního zatížení/stupně stability. 



7 Geotechnika   29 

7.04 Aplikace metody přenosových funkcí pro stanovení mezní zatě-

žovací křivky mikropilot 

Řešitel: Matěj Mareš / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K) 

Vedoucí: Ing. Juraj Chalmovský, Ph.D. 

Metoda přenosových funkcí (MPF) je standardně používaný nástroj pro sestavení 

mezní zatěžovací křivky velkoprůměrových vrtaných pilot. V případě mikropilot 

s relativně malou osovou tuhostí tato metoda poskytuje řadu výhod. V první 

části práce SVOČ bude provedena stručná rešerše dostupných informací o vyu-

žití MPF pro mikropiloty, případně jiné prvky hlubinného zakládání. Ve druhé 

části bude MPF využita formou inverzních analýz vybraných zatěžovacích zkou-

šek osově zatížených mikropilot pomocí softwaru vyvinutého Ústavem geotech-

niky. 

7.05 Pažení stavební jámy 

Řešitel: Mykola Šajuk / 4. roč. B-P-C-SI (N) (K) 

Vedoucí: Ing. Věra Glisníková, CSc. 

Hlavním cílem práce SVOČ je navrhnout alternativní řešení bezpečného, funkč-

ního a ekonomického pažení hluboké stavební jámy včetně ekonomického zhod-

nocení. Úkolem práce SVOČ je návrh a posouzení zajištění stavební jámy ve stís-

něném městském prostředí. Předpokladem je porovnání možných typů pažení 

s ohledem na geologické a prostorové podmínky. Práce by se měla soustředit 

na hledání vhodného typu zajištění vybrané stavební jámy a optimalizaci finál-

ního návrhu. 



30  Geodézie a kartografie 8  

8 Geodézie a kartografie 
Garantující ústav: Ústav geodézie 

Vedoucí ústavu: doc. Ing. Jiří Bureš, Ph.D. 

Garant odborné sekce: Ing. Jakub Nosek 

Seznam soutěžních prací 
8.01 Jarmila Strojilová / 3. roč. B-K-C-GK (GI)  

Revize katastrálního operátu  

8.02 Veronika Haragová / 3. roč. B-P-C-GK (GI)  

Meranie sadania bytového domu  

8.03 Gabriela Vojtková / 3. roč. BPC-GK  

Geometrický plán v procese komplexnej pozemkovej úpravy  

8.04 Jakub Krška / 3. roč. B-P-C-GK (GI)  

Úprava pracovního prostředí MicroStation CONNECT pro tvorbu 

topografické mapy  

8.05 Bc. Adam Kocourek / 2. roč. NPC-GK; Bc. Martin Chladil / 2. roč. NPC-

GK  

3D modelování historického objektu pro BIM  

8.06 Simona Butkovská / 3. roč. B-P-C-GK (GI)  

Je vhodné implementovať mountpoint „najbližšia referenčná 

stanica“ do služby SKPOS?  



8 Geodézie a kartografie   31 

Anotace soutěžních prací 
8.01 Revize katastrálního operátu 

Řešitel: Jarmila Strojilová / 3. roč. B-K-C-GK (GI) 

Vedoucí: doc. Ing. Jiří Bureš, Ph.D. 

Téma práce se zabývá revizí katastrálního operátu v katastrálním území Valašské 

Klobouky. Revize katastrálního operátu jsou vyhlašované podle § 35 zákona 

č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon) a podle § 43 vyhlášky 

č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška). Hlavním požadav-

kem je zajistit nejen aktuálnost údajů katastru nemovitostí, ale i informováním 

vlastníků a jiných oprávněných o zákonné povinnosti ohlašovat změny podle § 

37 katastrálního zákona č. 256/2013 Sb. do katastru nemovitostí. Práce analy-

zuje výsledky revize, statisticky je vyhodnocuje a interpretuje vybrané souvislosti 

ve vztahu k účastníkům řízení. 

8.02 Meranie sadania bytového domu 

Řešitel: Veronika Haragová / 3. roč. B-P-C-GK (GI) 

Vedoucí: doc. Ing. Jiří Bureš, Ph.D. 

Odborná téma sa zaoberá geodetickým zameraním a spracovaním preventív-

neho monitorovania zvislých posunov a deformácií bytového domu v Olomouci. 

Cieľom je zistenie miery nerovnomerného sadania budovy, ktorej podložie podľa 

geologického prieskumu vykazuje prítomnosť podzemnej vody. Meranie bolo vy-

konané metódou presnej nivelácie s využitím závesných kódových stupníc. 

Súčasťou riešenia bolo experimentálne meranie pre určenie rozdielu počiatkov 

stupníc a určenie presnosti čítania na použitých závesných stupniciach a vplyv 

dĺžky zámery na presnosť čítania na stupnici. Odborná práca celkovo spracováva 

štyri etapy zamerané v časovom období od 4/2020 do 11/2022. Výsledkom tejto 

práce sú hodnoty zistených zvislých posunov vzhľadom k počiatočnej etape 

a predchádzajúcim etapám. Výsledky sú graficky interpretované v súvislostiach 

geologického prieskumu. 

8.03 Geometrický plán v procese komplexnej pozemkovej úpravy 

Řešitel: Gabriela Vojtková / 3. roč. BPC-GK 

Vedoucí: doc. Ing. Jiří Bureš, Ph.D. 

Odborná práca sa venuje problematike komplexných pozemkových úprav so za-

meraním na geodetickú činnosť, ktorá je ich podstatnou súčasťou. V procese 

tvorby som sa zúčastnila trojdňového šetrenia obvodu komplexných pozemko-

vých úprav, ktorého cieľom bolo pochôdzkou v teréne a jednaním s vlastníkmi 

vyšetriť hranicu obvodu pozemkovej úpravy na rozhraní intravilánu a extravi-

lánu. Výsledkom odbornej práce bolo vyhotoviť geometrický plán obvodu 



32  Geodézie a kartografie 8  

komplexných pozemkových úprav, ktorý som spracovala pod záštitou firmy GB-

geodezie, spol. s.r.o. Brno v katastrálnom území Dubnice pod Ralskem. Predme-

tom geometrického plánu bolo 70 parciel. Kvalita katastrálnych dát zodpovedala 

prevažne kódu kvality 4. 

8.04 Úprava pracovního prostředí MicroStation CONNECT pro tvorbu 

topografické mapy 

Řešitel: Jakub Krška / 3. roč. B-P-C-GK (GI) 

Vedoucí: Ing. Alena Berková 

Program MicroStation Connect Edition se vyznačuje kompletní změnou uživatel-

ského prostředí, které si navíc uživatel může vytvářet podle zadaných poža-

davků. Výsledkem práce je vytvoření uživatelského prostředí (pásu karet) pro 

kresbu topografické mapy. Zároveň je pro vybrané prvky implementováno mě-

řítko anotací, jehož využití usnadňuje i případnou generalizaci mapy. Vytvořené 

pracovní prostředí je v závěru práce testováno při vektorizaci topografické mapy 

a její následné generalizaci. 

8.05 3D modelování historického objektu pro BIM 

Řešitelé: Bc. Martin Chladil / 2. roč. NPC-GK 

Bc. Adam Kocourek / 2. roč. NPC-GK 

Vedoucí: Ing. Alena Berková 

Ing. Tomáš Volařík, Ph.D. 

Za účelem dokumentace historického objektu fary bylo pořízeno mračno bodů. 

Pro laserové skenování byl využit moderní přístroj Trimble X7, umožňující 

zejména registraci a georeferencování dat přímo v terénu. Objekt byl vymodelo-

ván v softwaru Revit a z něj byla pro účely objednatele odvozena stavební doku-

mentace. V průběhu zpracování byla v různé míře uplatňována generalizace. Zá-

sadním problémem modelování historických budov v Revitu je tvorba kleneb a ji-

ných detailních prvků, z nichž se většina vyznačuje velkou členitostí a nepravidel-

ností. Posléze byly vytvořeny vizualizace interiéru a exteriéru výsledného modelu 

budovy v programu Unreal Engine s doplněním realistických textur. Na závěr 

byla zhodnocena metoda BIM pro historické stavby/památky (HBIM – Heritage 

BIM). 

  



8 Geodézie a kartografie   33 

8.06 Je vhodné implementovať mountpoint „najbližšia referenčná 

stanica“ do služby SKPOS? 

Řešitel: Simona Butkovská / 3. roč. B-P-C-GK (GI) 

Vedoucí: doc. Ing. Radovan Machotka, Ph.D. 

Geodetický a kartografický ústav Bratislava (ďalej GKÚ) od roku 2006 pre-

vádzkuje Slovenskú priestorovú observačnú službu (ďalej SKPOS) ako multi-

funkčný nástroj na presné určovanie polohy v reálnom čase. Služba v súčasnosti 

využíva výhradne koncept virtuálnej referenčnej stanice (ďalej VRS). V roku 2022 

sa GKÚ rozhodlo vykonať prvé testovacie merania aj v koncepte tzv. „najbližšej 

referenčnej stanice“, s cieľom zvážiť jeho prípadnú budúcu implementáciu 

v rámci služieb SKPOS. Práca sa venuje popisu vykonaných testovacích meraní, 

analýze a zhodnoteniu výsledkov, ako aj porovnaniu výhod a nevýhod obidvoch 

konceptov. 



34  Technická zařízení budov a energie budov 9  

9 Technická zařízení budov a energie budov 
Garantující ústav: Ústav technických zařízení budov 

Vedoucí ústavu: prof. Ing. Jiří Hirš, CSc. 

Garant odborné sekce: Ing. Jana Doležalová 

Seznam soutěžních prací 
9.01 Bc. Nikola Hudcová / 1. roč. NPC-SIS  

Vnitřní prostředí v objektech pro bydlení  

9.02 Bc. Adam Zetocha / 2. roč. NPC-SIS  

Porovnání koeficientů poměrových měřidel s vlivem na rozúčto-

vání  

9.03 Monika Pěnčíková / 4. roč. B-P-C-SI (N) (S)  

Technická zařízení části nemocničního oddělení  

9.04 Jana Tokarčíková / 4. roč. B-P-C-SI (N) (S)  

Energetické hodnocení bytového domu  



9 Technická zařízení budov a energie budov   35 

Anotace soutěžních prací 
9.01 Vnitřní prostředí v objektech pro bydlení 

Řešitel: Bc. Nikola Hudcová / 1. roč. NPC-SIS 

Vedoucí: Ing. Marcela Počinková, Ph.D. 

Předmětem práce je analýza a vyhodnocení vybraných parametrů vnitřního pro-

středí v bytovém domě Jasanová 3a a 3c, Brno - Jundrov. Měření probíhalo 

v otopném období od 28. 10. 2022 do 25. 1. 2023 při běžném užívání bytových 

jednotek. Byla měřena teplota vnitřního vzduchu, relativní vlhkost a koncentrace 

CO2, tyto parametry byly porovnány s normovými hodnotami. Z velkého množ-

ství dat měřených po krátkých intervalech bylo možné vyčíst vzorce chování oby-

vatel jednotlivých bytových jednotek. 

9.02 Porovnání koeficientů poměrových měřidel s vlivem na rozúčto-

vání 

Řešitel: Bc. Adam Zetocha / 2. roč. NPC-SIS 

Vedoucí: Ing. Marcela Počinková, Ph.D. 

Předmětem práce je porovnání koeficientů polohy v bytovém domě. Porovnány 

budou reálné koeficienty z bytového domu s koeficienty stanovenými z tepel-

ných ztrát objektu, dále z měsíční metody a koeficienty stanovené empiricky. Ná-

sledně je rozdíl přenesen do rozúčtování nákladů za vytápění s porovnáním cen. 

9.03 Technická zařízení části nemocničního oddělení 

Řešitel: Monika Pěnčíková / 4. roč. B-P-C-SI (N) (S) 

Vedoucí: prof. Ing. Jiří Hirš, CSc. 

Práce se zabývá návrhem nového pracoviště s přístrojovým vybavením, a tedy 

i technickým zařízením části tohoto nemocničního oddělení. Bude modernizo-

váno a osazeno novými, efektivnějšími přístroji. Mezi hlavní dotčené prostory 

patří rentgenová vyšetřovna SPECT. 

9.04 Energetické hodnocení bytového domu 

Řešitel: Jana Tokarčíková / 4. roč. B-P-C-SI (N) (S) 

Vedoucí: doc. Ing. Petr Horák, Ph.D. 

Práce se zaobírá posouzením starého bytového domu podle energetické nároč-

nosti. Jsou vytvořeny možné varianty změny konstrukčního systému a technic-

kého zařízení. Všechny varianty budou porovnány podle potřeby energie pro 

dané systémy, produkce CO2 a finanční náročnosti. 



36  Ekonomika, řízení stavebnictví a technologie staveb 10  

10 Ekonomika, řízení stavebnictví a technologie 
staveb 

Garantující ústav: Ústav stavební ekonomiky a řízení 

Vedoucí ústavu: prof. Ing. Jana Korytárová, Ph.D. 

Garant odborné sekce: Ing. Jana Nováková 

Seznam soutěžních prací 
10.01 Marek Kovařík / 4. roč. B-P-C-SI (N) (S)  

Alternativní návrh pro zdící systém vrchní stavby objektu sociál-

ních služeb v Jihlavě  

10.02 Martina Elisová / 4. roč. B-P-C-SI (N) (N)  

Vývoj ceny nájemného ve vybrané lokalitě  

10.03 Gabriela Jankovičová / 4. roč. B-P-C-SI (N) (N)  

Od betonu ke kultuře: Vliv firemní kultury na vzdělávání zaměst-

nanců ve stavebnictví  

10.04 Radka Juránková / 4. roč. B-P-C-SI (N) (N)  

Analýza potřeb generace Z ve vztahu k trhu práce ve stavebnic-

tví  

10.05 Nikola Lipiaková / 4. roč. B-P-C-SI (N) (N)  

Vertikální analýza nákladů ve vybraných stavebních společnos-

tech  

10.06 David Sopoušek / 4. roč. B-P-C-SI (N) (N)  

Operativní ekonomická analýza provozu administrativní budovy  

10.07 Lukáš Vácha / 4. roč. B-P-C-SI (N) (N)  

Vedení pracovního týmu z pohledu stavebního manažera  



10 Ekonomika, řízení stavebnictví a technologie staveb   37 

Anotace soutěžních prací 
10.01 Alternativní návrh pro zdící systém vrchní stavby objektu soci-

álních služeb v Jihlavě 

Řešitel: Marek Kovařík / 4. roč. B-P-C-SI (N) (S) 

Vedoucí: doc. Ing. Radka Kantová, Ph.D. 

Cílem práce je alternativní návrh pro materiálové charakteristiky nosných kon-

strukcí uvedeného objektu s ohledem na proveditelnost a stavebně technolo-

gické postupy. Zaměřuje se zejména na ekonomické zhodnocení volby materiá-

lových systémů a efektivitu výstavby. Popisuje výhody a nevýhody jednotlivých 

návrhů materiálového řešení obvodového zdiva s ohledem na stavební připra-

venost, možnosti staveniště a dopravy. Příspěvek prezentuje výběr z variantních 

řešení tak, aby došlo k nejefektivnějšímu provedení uvedené stavby. 

10.02 Vývoj ceny nájemného ve vybrané lokalitě 

Řešitel: Martina Elisová / 4. roč. B-P-C-SI (N) (N) 

Vedoucí: Ing. Eva Vítková, Ph.D. 

Cílem práce je zanalyzovat realitní trh v Jihomoravském kraji v období 07/2022 

- 03/2023. Celkový počet zkoumaných vzorků činí 12 998, z čehož vzorek pro ná-

jmy činí 8 412 a vzorek pro prodej činí 4 586. Vstupy pro analyzované vzorky jsou 

brány z realitního serveru sreality.cz a dále s nimi je pracováno pomocí kontin-

genčních tabulek v softwaru MS Excel. Analýza je zaměřena na byty, na jejich jed-

notlivé dispozice. V rámci analýzy jsou zkoumány nabídkové ceny nájmů a pro-

deje bytů. Vrcholným výstupem této analýzy je určení výnosnosti investice (bytu) 

vzhledem k jejím dispozicím. 

10.03 Od betonu ke kultuře: Vliv firemní kultury na vzdělávání za-

městnanců ve stavebnictví 

Řešitel: Gabriela Jankovičová / 4. roč. B-P-C-SI (N) (N) 

Vedoucí: PhDr. Dana Linkeschová, CSc. 

Má firemní kultura vliv na ochotu zaměstnanců vzdělávat se? Vzdělávání je jed-

ním ze základních nástrojů pro růst firmy. Ale věnuje se mu ve stavebních fir-

mách dostatečná pozornost? Prostřednictvím průzkumu zaměstnanců a říze-

ných rozhovorů jsem zjišťovala, zda existuje pozitivní korelace mezi podporující 

kulturou a motivací zaměstnanců učit se nové dovednosti. Studie navíc zkoumá 

zájem zaměstnanců o rozvoj tvrdých i měkkých dovedností. Zabývá se také do-

stupností vzdělávacích příležitostí ve stavebních společnostech. 

  



38  Ekonomika, řízení stavebnictví a technologie staveb 10  

10.04 Analýza potřeb generace Z ve vztahu k trhu práce ve stavebnic-

tví 

Řešitel: Radka Juránková / 4. roč. B-P-C-SI (N) (N) 

Vedoucí: Ing. Svatopluk Pelčák 

Tato práce se zabývá analýzou potřeb generace Z ve vztahu k trhu práce ve sta-

vebnictví. V současnosti je jedním z největších problémů stavebnictví nedostatek 

pracovní síly na trhu. Velkou zásluhu na tom má to, že stavebnictví ze své pod-

staty nemá možnost poskytovat zaměstnancům jiné výhody jako jiná odvětví 

(např. Home Office apod.). Cílem práce je zjistit, jaké má generace Z pracovní 

preference a požadavky, aby se budoucí zaměstnavatelé mohli připravit, jak 

se změní nároky nastupujících generací. A pomocí těchto vědomostí vytvořit tak 

příznivější pracovní prostředí, a tím zatraktivnit práci ve stavebnictví tak, aby 

se zvětšil zájem o práci v tomto odvětví. 

10.05 Vertikální analýza nákladů ve vybraných stavebních společnos-

tech 

Řešitel: Nikola Lipiaková / 4. roč. B-P-C-SI (N) (N) 

Vedoucí: Ing. Eva Vítková, Ph.D. 

Cílem práce je stanovit zastoupení nákladů vybraných stavebních společností 

pomocí vertikální analýzy během let 2016-2020. Vertikální analýza spočívá ve vý-

počtu procentuálního stanovení nákladů vůči tržbám. Do analýzy jsou zahrnuty 

stavební podniky působící v České a Slovenské republice. Analýza je zpracována 

pomocí softwaru MS Excel. Výstupem této analýzy je zobrazení procentuálního 

zastoupení nákladů u jednotlivých společností a porovnání těchto hodnot s ce-

lorepublikovými průměry. 

10.06 Operativní ekonomická analýza provozu administrativní bu-

dovy 

Řešitel: David Sopoušek / 4. roč. B-P-C-SI (N) (N) 

Vedoucí: Ing. Gabriela Kocourková, Ph.D. 

Tématem práce je operativní ekonomická analýza provozu administrativní bu-

dovy. Nejprve je v práci charakterizována konkrétní investice, což je administra-

tivní budova. Jsou definovány náklady za pořízení, modernizaci a provoz dané 

budovy. Tyto náklady jsou poté rozděleny mezi jednotlivé kanceláře a společné 

prostory. V další části je provedena analýza trhu pronájmu kancelářských pro-

stor. Cílem práce je stanovení nákladové a tržní ceny pronájmu a dále vyčíslení 

měsíčních zálohových plateb a celkového ročního vyúčtování. Následně je pro-

vedeno zhodnocení investice pomocí vybraných ukazatelů. 



10 Ekonomika, řízení stavebnictví a technologie staveb   39 

10.07 Vedení pracovního týmu z pohledu stavebního manažera 

Řešitel: Lukáš Vácha / 4. roč. B-P-C-SI (N) (N) 

Vedoucí: PhDr. Dana Linkeschová, CSc. 

Studie zkoumá týmovou spolupráci ve stavebním podniku a roli stavebního ma-

nažera v jejím rozvoji. Kvantitativní výzkum dává náhled do vnímání řadových za-

městnanců a jejich potřeb. Výstupem řízených rozhovorů s vedoucími pracov-

níky je náhled do současného fungování tří velkých stavebních firem. Analýzou 

těchto dvou výzkumů je dosaženo porovnání mezi vnímáním řadových zaměst-

nanců a vedení. Závěrem je posouzeno praktické uplatnění zjištěných výstupů 

ve stavebnictví. 



40  Městské, krajinné a environmentální inženýrství 11  

11 Městské, krajinné a environmentální inženýrství 
Garantující ústav: Ústav stavebního zkušebnictví 

Vedoucí ústavu: doc. Ing. Pavel Schmid, Ph.D. 

Garant odborné sekce: doc. Ing. Tomáš Vymazal, Ph.D. 

Seznam soutěžních prací 
11.01 Jan Křížek / 4. roč. B-P-C-MI (N) (MI)  

Vývoj daňových příjmů obce  

11.02 Klára Škopková / 4. roč. B-P-C-MI (N) (MI)  

Začlenění tramvajové tratě do struktury města  

11.03 Jana Ludvíková / 4. roč. B-P-C-MI (N) (MI)  

Vybavení a technická řešení zastávek MHD  

11.04 Natálie Hetfleišová / 4. roč. B-P-C-MI (N) (MI)  

Ekonomická rizika veřejných investičních projektů  

11.05 Adam Křikava / 4. roč. B-P-C-MI (N) (MI)  

Analýza nehodovosti chodců a cyklistů  

11.06 Jan Navrátil / 4. roč. B-P-C-MI (N) (MI)  

Generel bezbariérových úprav (Jihlava)  

11.07 Bettina Hozáková / 4. roč. B-P-C-MI (N) (MI)  

Štúdia predĺženia električkovej trate do mestskej časti Brno-Bo-

sonohy  



11 Městské, krajinné a environmentální inženýrství   41 

Anotace soutěžních prací 
11.01 Vývoj daňových příjmů obce 

Řešitel: Jan Křížek / 4. roč. B-P-C-MI (N) (MI) 

Vedoucí: Ing. Eva Vítková, Ph.D. 

Cílem práce je analyzovat rozpočet vybrané obce v letech 2012 - 2021. Analýza 

obecního rozpočtu spočívá v daňových příjmech obce, které se týkají především 

daní z příjmu, daně z přidané hodnoty a daně z nemovitých věcí. Jako vstupy pro 

analýzu jsou brány rozpočty jednotlivých let, které obsahují hodnoty schvále-

ného rozpočtu, upraveného rozpočtu a rozpočtu skutečného. Analýza je tvořena 

pomocí tabulkového softwaru MS Excel. Dalším dílčím cílem je sestavení dotaz-

níku, který je zaměřen na občany vybrané obce a jeho obsah je cílen na podvě-

domí občanů o daňových příjmech obce a jejich spokojenosti s celkovým hospo-

dařením obce. Výstupem práce je tedy samotná analýza vybrané obce v rámci 

daňových příjmů a také výstupy z dotazníku směřovaného občanům vybrané 

obce. 

11.02 Začlenění tramvajové tratě do struktury města 

Řešitel: Klára Škopková / 4. roč. B-P-C-MI (N) (MI) 

Vedoucí: Ing. Jan Valehrach, Ph.D. 

Tramvajová doprava je nedílnou součástí hromadné dopravy mnoha měst. Její 

tratě vedou různým prostředím. Tím, jak je tramvajová trať začleněna do urbán-

ního prostředí – urbanistických struktur, se zabývá tato práce. Cílem práce je zjis-

tit u několika českých i zahraničních měst, jakými způsoby je trať integrována 

v odlišných urbanistických strukturách. A následně u analyzovaných měst iden-

tifikovat a porovnat přístupy k vedení tramvajových tratí v různých urbanistic-

kých strukturách. 

11.03 Vybavení a technická řešení zastávek MHD 

Řešitel: Jana Ludvíková / 4. roč. B-P-C-MI (N) (MI) 

Vedoucí: Ing. Jan Valehrach, Ph.D. 

Tématem této práce je problematika navrhování zastávek městské hromadné 

dopravy, jejich umístění a vybavení. Tato práce se také zabývá technickým řeše-

ním zastávek městské hromadné dopravy a prostorovým vedením městské hro-

madné dopravy. Jedná se tedy o katalog možných typů řešení zastávek a jejich 

vybavení v závislosti na jejich umístění. Součástí této práce je také dotazníkové 

šetření mezi krajskými městy, které se týká vlastnictví zastávek a jejich vybavení. 

  



42  Městské, krajinné a environmentální inženýrství 11  

11.04 Ekonomická rizika veřejných investičních projektů 

Řešitel: Natálie Hetfleišová / 4. roč. B-P-C-MI (N) (MI) 

Vedoucí: doc. Ing. Vít Hromádka, Ph.D. 

Cílem práce je ekonomické a finanční hodnocení veřejného investičního projektu 

s následnou analýzou rizik projektu. Práce se zabývá veřejným investičním pro-

jektem bytového domu, konkrétně jeho ekonomickým hodnocením a možným 

financováním. Následně budou analyzována a posuzována rizika související 

s projektem. Projekt je hodnocen třemi různými variantami využití bytového 

domu a různými možnostmi financování objektu. 

11.05 Analýza nehodovosti chodců a cyklistů 

Řešitel: Adam Křikava / 4. roč. B-P-C-MI (N) (MI) 

Vedoucí: Ing. Radka Matuszková 

V této práci se zaměřuji na podrobnou analýzu nehodovosti v letech 2016-2022 

chodců a cyklistů a jejich střety s automobilovou dopravou, a to včetně podrob-

ného zjištění důvodu vzniku nehody. Cíl mé práce spočívá v navržení konkrétních 

opatření pro určitá místa, ale také obecná opatření, která by mohla do budoucna 

více chránit tyto ohrožené skupiny. Těchto nehod přibývá spolu s účastníky. Ře-

šení cyklistické a pěší dopravy je velmi komplexní obor. K problémům přispívají 

nejen města postavená s primárním zaměřením na automobilovou dopravu, ale 

také neznalost nebo neukázněnost chodců a cyklistů, čehož jsme svědky každý 

den. Města se nám ale pomalu mění právě s důrazem na větší bezpečnost těchto 

ohrožených skupin.  Věřím, že i já dokážu k tomuto tématu komplexně nahléd-

nout a zohlednit všechny strany. Jsem totiž aktivní řidič, ale zároveň i člověk, 

co dojíždí do práce na kole. 

11.06 Generel bezbariérových úprav (Jihlava) 

Řešitel: Jan Navrátil / 4. roč. B-P-C-MI (N) (MI) 

Vedoucí: Ing. Radka Matuszková 

Práce se zabývá bezbariérovým řešením ve městě Jihlava. Byla vybrána trasa, 

která spojuje významné kulturní památky i místa pro odpočinek rodin. Práce řeší 

místa, která jsou s ohledem na bezbariérovost řešena špatně a navrhuje jejich 

správné řešení. Největší důraz je kladen na přechody pro chodce a místa, kde 

dochází ke střetu chodce jak s motorovými, tak s nemotorovými vozidly. V práci 

je také rozebráno větší spektrum problémů, které vybízí k řešení. Práce by mohla 

sloužit městu Jihlava jako částečný podklad pro zajištění větší bezpečnosti lidem 

s postižením, kteří právě tyto trasy využívají. 



11 Městské, krajinné a environmentální inženýrství   43 

11.07 Štúdia predĺženia električkovej trate do mestskej časti Brno-Bo-

sonohy 

Řešitel: Bettina Hozáková / 4. roč. B-P-C-MI (N) (MI) 

Vedoucí: Ing. Jan Valehrach, Ph.D. 

V tejto štúdii sú spracované štyri varianty predĺženia električkovej trate Brno-Bo-

sonohy, ktoré sú následne porovnávané z hľadiska vplyvu na urbanizovanú 

mestskú štruktúru a možnosti jej adaptácie do priestorov ulice. Práca analyzuje 

aj Územný plán mesta Brna a Územnú štúdiu Bosonohy, ktoré slúžia ako pod-

klad ku konceptu. Ďalej popisuje silné a slabé stránky vypracovaných variant. 

Súčasťou práce je taktiež návrh zastávok, slučky a kríženia električkovej trate 

s ostatnými druhmi motorovej dopravy úrovňovým aj mimoúrovňovým 

spôsobom. Vzhľad novej mestskej triedy Bosonohy je znázornený pomocou 

3D vizualizácií. 

 

  



 

 



 

  



 

 

 


